

گزارش و خبر

برد پرسپولیس در بازی تدارکاتی

یحیی گل محمدی، سرمربی سرخپوشان همانند فصول گذشته یک روز بعد از بازی های رسمی، یک بازی دوستانه برگزار می کند تا بازیکنان ذخیره را محک بزند. این اتفاق پس از برد سرخپوشان مقابل آلومینیوم اراک رخ داد و پرسپولیس روز پنجشنبه در دیداری تدارکاتی به مصاف تیم چادرمولفوت و در پایان با ۳ گل به پیروزی رسید. امید عالیشاه در دقیقه ۳۱ با یک شوت محکم با پای چپ پرسپولیس را پیش انداخت. در دقیقه ۵۸ محمد عمری روی پاس عمقی اسدبیگی، در موقعیت تک به تک گل دوم را به ثمر رساند. در دقیقه ۸۰ نیز مهدی عبدی بعد از پاس خوب عمری و عبور از ۲ مدافع و دروازه بان حریف، گل سوم را وارد دروازه تیم یزدی کرد.



افشاریان: کمک داور شاهکار کرد

دیدار تیم های پرسپولیس و آلومینیوم اراک در حالی با تک گل علی نعمتی، مدافع سرخپوشان به پایان رسید که برخی اعتقاد داشتند گل او آفساید بود. در این بین اکثر کارشناسان داوری اعتقاد داشتند که گل پرسپولیس صحیح بود. خداداد افشاریان، رئیس کمیته داوران فدراسیون فوتبال در این خصوص بیان داشت: «هنوز گزارش بازی پرسپولیس و آلومینیوم به دست من نرسیده اما درمورد صحنه موردنظر طبق چیزی که من دیدم کمک داور شاهکار کرد.» او در ادامه افزود: «منی گویم سال گذشته داوری قاجعه بود اما خوب نبودیم. به همین منظور اسمال آدمید کارهایی انجام دادیم تا هم لیگ را برای داوران راحت تر کنیم و هم قضاوت ها بهتر شود. در اولین کار تعداد داوران را از ۱۶۰ نفر به ۹۰ نفر رساندیم و ۲۰ داور را به لیگ یک آوردیم. البته از همین ۹۰ نفر نیز ۱۶-۱۵ نفر به هر دلیل تست ها را پاس نکردند. با ۲۵۵ داور به مسابقات آمدم و از چپه ها انتظار دارم به من و جامعه فوتبال کمک کنند. باید با آرامش و تمرکز بیشتری به قضاوت بپردازند.»

پیشنهاد ایتالیایی به اینزگی

علاقه تاتنهام به طارمی تصادفی نیست

بحث و گمانه زنی درباره آینده مهدی طارمی همچنان ادامه دارد. رسانه های معتبر و موثق اروپایی از تمایل تیم های تاتنهام، میلان و اینتر به جذب مهاجم ایرانی پورتنو خبر می دهند و تیم پرتغالی نیز برای فروش آقای گل فصل قبل، ۳۰ میلیون یورومی خواهد. اینتر از جمله مشتریانی جدی مهاجم ایرانی به شمار می رود و حتی گفته می شود صحبت های اولیه برای بررسی شرایط طارمی را از طریق واسطه ها جویا شده است. در همین خصوص، رافائل گارینلا نویسنده و خبرنگار ایتالیایی که یک دکتر روانپزشک است، در مطلبی که در سایت هواداری بیسکیو نراتزوری منتشر شده، به مقایسه میان گزینه های مطرح شده برای خط حمله اینتر پرداخته و به اینزگی پیشنهاد داده تا مهدی طارمی را به خدمت بگیرد. در این یادداشت آمده است: «مهدی طارمی ۳۱ سال سن دارد و قراردادش در سال ۲۰۲۴ به پایان می رسد و ارزش آن حدود ۳۰ میلیون یورو است. پورتنو، علی رغم این واقعیت که قرارداد با مهاجمش به پایان نزدیک شده است، به سختی ادعاهای خود را کاهش خواهد داد. طارمی یکی از بازیکنانی است که به تنهایی کار می کند، در جمع کردن تیم مهارت دارد و برای گلزنی می تواند به او اعتماد کنید. تصادفی نیست که او مورد علاقه تاتنهام است، تنبلی که برای جایگزینی هری کین، یک ایرانی را شناسایی کرده است.» در ادامه این یادداشت آمده است: «طارمی تجربه بین المللی دارد. او یکی از بهترین بازیکنان پورتنو در آخرین دوره لیگ قهرمانان اروپا بود که البته در تقابل با نراتزوری شکست خوردند. برای گرفتن او، اینتر باید پدال گاز را فشار دهد. این فوتبال لیست حضور در لیگ برتر را دوست دارد اما اینتر، برخلاف تاتنهام، یک برگ برنده در جیب دارد. حضور در بهترین تورنمنت اروپایی، با وجود طارمی، تورام، لائوتارو مارتینز و کورتا (اکرال توکو تیم را ترک کند، الکسیس سانچز می تواند بازگردد) آیا اینزگی مؤلف است که اسکودتو را هدف قرار دهد؟ بله قطعاً.» علاوه بر این نشریه «نوتو اسپورت» تورین در گزارشی ستاره ایرانی پورتنو را به عنوان بهترین گزینه برای نراتزوری معرفی کرد و نوشت: «طارمی با توجه به آماری که دارد می تواند بهترین گزینه برای اینتر باشد. این بازیکن ایرانی از نظر بدنی مهاجمی قدرتمند است که جلوی دروازه قدرت تمام گندگی خوبی دارد. با این حال، مانع اصلی همچنان قیمت درخواستی پورتنو برای فروش این بازیکن ایرانی است. طارمی پس از سبقت گرفتن از فولرین بالوگون (مهاجم آرسنال) اکنون بهترین گزینه نقل و انتقالاتی اینترمیلان است. با این حال اینتر باید با تاتنهام برای جذب این بازیکن ایرانی رقابت کند. لندنی ها می توانند در صورت رفتن هری کین به بایرن مونیخ سراغ طارمی بروند.»

وقتی نکونام، از ظرفیت شاگردانش بهره برد

استقلال همه را سورپرایز کرد

لیگ برتر

رضوانند در میان تعداد زیادی از بازیکنان حریف صاحب توپ شد و با یک ضربه روی پای دیدنی، دروازه فهد طالب دروازه بان عراقی صنعت نفت را باز کرد و استقلال با برتری ۱-۰ به رختکن رفت. آبی ها با شروع نیمه دوم هم خیلی زود به گل دوم رسیدند. بازی پنجشنبه شب مقابل صنعت نفت در دقیقه ۴۶ ارسال تماشایی ابوالفضل جلالی از سمت چپ به روی دروازه با ضربه سر تماشایی ارسالن مطهری همراه شد و این بازیکن توانست به زیبایی هر چه تمامتر، دروازه میزبان را باز کند. در ادامه و در شرایطی که شاگردان عبدالله ویسی هم نتوانستند کاری از پیش ببرند، در دقیقه ۵۸ با تکل خوب مطهری و قطع توپ این بازیکن، بردانی از میانه های میدان صاحب توپ شد و پس از یک حرکت انفرادی دیدنی و عبور از میان بازیکنان میزبان، وارد محوطه جریمه شد که شوت زمینی او به گوشه دروازه رفت و استقلال را داشت، در دو سال گذشته در ترکیب آبی ها به میدان رفته بودند و شناخت خوبی از یکدیگر داشتند. در این شرایط، پس از گذشت ۳۰ دقیقه از بازی، آنها توانستند به گل برسند. به این ترتیب که یزات بوت بلند جلالی به محوطه جریمه با دفع ناقص مدافع صنعت نفت همراه شد



نمایی از حضور هواداران خانم در بازی گل کهر- فولاد که در ورزشگاه شهید سردار سلیمانی سیرجان برگزار شد

سکوها و تماشاگران؛ اصلی ترین سوژه های هفته اول

اولین حضور هواداران خانم در خارج از تهران

پرسپولیس می ها را در پی داشت و گفته شد بازیکنان این تیم برای هفته سوم در این ورزشگاه بازی نمی کنند. حتی علیرضا بیرانوند به خاطر اظهاراتش در فدراسیون فوتبال برای ادای پاره ای از توضیحات احترام شد. نکته ای که در این خصوص وجود دارد، این است که اگر چه سرمت ورزشگاه آزادی جای خوشحالی دارد ولی اینکه بازی پرسپولیس به عنوان تیم قهرمان فصل گذشته در این شرایط و بدون حضور هوادارانش برگزار شود، نمره منفی بود که در شروع لیگ به ثبت رسید. در این خصوص ابتدا گفته شد که تا اطلاع ثانوی بازی سرخابی ها در ورزشگاه آزادی بدون تماشاگر خواهد بود ولی در ادامه عنوان شد که تماشاگران در بخشی از سکوها در بازی های آینده می توانند حضور پیدا کنند. ورزشگاهی که اعلام شد مبلغ برگزاری بازی در آن برای هر مسابقه، ۵۲۰ میلیون تومان است.

گزارش روز

حضور بانوان در ورزشگاه سیرجان

چگونگی حضور تماشاگران در ورزشگاه ها، بخصوص هواداران خانم، به یکی از سوژه های اصلی فوتبال ایران در چند وقت اخیر تبدیل شده و با توجه به تأکید شدیدی که فیفا درباره حضور زنان در ورزشگاه ها داشته، دولت، وزارت ورزش و جوانان و فدراسیون فوتبال هم به دنبال این هستند شرایطی را در ورزشگاه ها به وجود آورند که حضور بانوان علاقه مند به فوتبال در استادیوم ها تسهیل شود و آنها با خیال راحت بتوانند بازی های مختلف را از نزدیک تماشا کنند.

حضور بانوان در ورزشگاه سیرجان

در بازی گل کهر مقابل فولاد در هفته اول لیگ برتر، مجوز حضور بانوان تماشاگر برای اولین بار صادر شد و بانوان به تشویق دو تیم پرداختند. این موضوع از این جهت اهمیت بیشتری پیدا کرد که این حضور برای اولین بار بود که در ورزشگاهی خارج از تهران رخ می داد و هواداران خانم با حضور در ورزشگاه شهید سردار سلیمانی سیرجان، این مسابقه را تماشا کردند.

بازی بدون تماشاگر در آزادی

در این میان، اتفاق دیگری که رخ داد، بدون تماشاگر اعلام شدن بازی پرسپولیس و آلومینیوم در ورزشگاه آزادی بود که علت آن بازسازی سکوها این ورزشگاه بود. موضوعی که انتقاد شدید

دیدار برخی حواشی در گزارش او بوده است!

بهبوشی هوادار تراکتور در بازی با سپاهان

یکی از اتفاق های حاشیه ای دیدار سپاهان و تراکتور، درگیری بود که در اواخر نیمه اول این دیدار میان بازیکنان دو تیم رخ داد و یک نارنجک در سکویی که هواداران تراکتور حضور داشتند، پرتاب شد. به گزارش فارس، این درگیری باعث شد که تنش از زمین به روی سکوها هم منتقل شود و پرتاب نارنجک از سوی هواداران منتسب به سپاهان زمینه ساز بهبود شدن هوادار تراکتور شد و هواداران این هوادار مصدوم را بلافاصله به سمت آمبولانس بردند. به نظر می رسد این هوادار تراکتور از صدای این نارنجک دچار شوک عصبی شده است. در این شرایط، روابط عمومی باشگاه سپاهان در این مورد نوشت: «ضمن آرزوی سلامتی برای هوادار عزیز تراکتور که در ورزشگاه دچار حمله عصبی شد، بدین وسیله پرونده پزشکی او

ورزشگاه آزادی فعلاً ۵۰ هزار نفری است

سؤال هواداران سرخابی از مسئولان این است که ورزشگاه آزادی چه زمانی میبای حضور هواداران خواهد بود؟ مهیار سکریان، سرپرست شرکت توسعه و نگهداری اماکن ورزشی می گوید: «ابتدا دو باشگاه استقلال و پرسپولیس باید درخواست استفاده از این ورزشگاه را مطرح کنند و بعد قرارداد همکاری منعقد شود و براساس برنامه ای که آنها می دهند تکلیف استفاده از ورزشگاه مشخص شود. در حال حاضر سکوها و ورزشگاه آزادی ۵۰ هزار نفر گنجایش دارد برای اینکه بتوانیم همزمانی مسابقات و بازسازی را داشته باشیم فزاینده کردیم. قطعاً وقتی برنامه ها با یکدیگر به شکل بازسازی را مدیریت می کنیم تا در زمان برگزاری مسابقات هواداران در ورزشگاه حضور داشته باشند.» سکریان در صحبت با برنامه «ورزشگاه» در مورد زمان آمدن شدن ورزشگاه آزادی گفت: «با برنامه ریزی های صورت گرفته فاز اول این ورزشگاه آذرماه سال جاری آماده بهره برداری خواهد شد.»



چالش ۳۰ میلیاردی استقلال برای ثبت قراردادها

با وجود عقد قرارداد چند بازیکن با باشگاه استقلال، سازمان لیگ کارت بازی این نقرات را صادر نکرده و آنها نتوانستند مقابل نفت آبادان به میدان بروند. آریا بزرگر و منتظر محمد عراقی جزو این نقرات هستند و شنیده می شود کارت مربیگری هاشمی نسب نیز به دلیل عبور استقلال از سقف قرارداد صادر نمی شود. مدیران باشگاه استقلال در نامه سقف بودجه اعلامی به سازمان لیگ، عدد ۳۳۰ میلیارد تومان را به عنوان سقف بودجه خود اعلام کردند که ۳۰ میلیارد بالاتر از سقف بودجه بود. همان زمان سازمان لیگ در نامه ای از این باشگاه خواست که رقم بودجه اش را اصلاح کرده و مبلغ ۳۰۰ میلیارد تومان را مینا قرار دهد. گفته می شود باشگاه استقلال باید ۳۰ میلیارد تومان از هزینه اش را کم کند تا بتواند مجوز حضور نقرات جدید را بگیرد و برای اینکه بتواند از همه بازیکنان و مربیان خود بهره ببرد، چاره ای جز رساندن بودجه خود به ۳۰۰ میلیارد ندارد. اکنون آبی ها دو راه پیش روی خود می بینند: فسخ قرارداد برخی بازیکنان با کاهش قرارداد آنها. استقلال تا روز ششم شهریور به ترتیب برابر ملوان، سپاهان و استقلال خوزستان صف آرایی می کند و تا بازی با ملوان (روز پنجشنبه ۲۶ مرداد)، کار سختی برای غلبه بر مشکل قراردادی بازیکنان دارد. اگر تا آن زمان مشکل برطرف نشود، ففادهی شهریور برای مسئولان باشگاه استقلال فرصتی مناسب برای قانع آمدن بر مشکلات است. ۹ امتیاز حساس تا آن زمان در میان است و از دست دادن آنها ممکن است به قیمت از دست رفتن شانس قهرمانی تا کسب سهمیه آسیایی تمام شود.

هاشمی نسب

رسماً استقلالی شد

مهدی هاشمی نسب سالها است به عنوان دستیار جواد نکونام فعالیت می کند اما مشکلاتی باعث شد او در پیش فصل کناره استقلال نباشد و دور از نیمکت فنی آبی ها حضور داشته باشد. با این حال مهدی هاشمی نسب پیش از بازی با صنعت نفت قراردادش را با استقلال امضا کرد تا رسماً به کادرفنی آبی ها اضافه شود. اتفاقی که برای هواداران این تیم می تواند بسیار جذاب باشد. او که یکی از باغی های مشهور فوتبال ایران به حساب می آید در تمرینات آبی ها حاضر شد و در هفته دوم در کنار نکونام روی سکوی مربیان استقلال خواهد نشست.



تراکتور در آغاز لیگ، شکننده ظاهر شد

سپاهان خط و نشان کشید

سپاهان در اولین هفته رقابت های لیگ برتر برای سایر مدعیان خط و نشان کشید. این تیم در حالی در اولین بازی خود در فصل جدید مقابل تراکتور به میدان رفت و به پیروزی پر گل ۱-۳ دست یافت که نه تنها طلابی پوشان انتقام شکست در بازی جنجالی دور برگشت فصل قبل را گرفتند بلکه ششوی قدرتمند در فصل جدید رقم زدند. شاگردان ژوزه مورایس در دهمین دقیقه بازی روی پاس فرشاد احمدزاده و ضربه تکل گونه شهریار مغاللو به گل اول بازی رسیدند. در ادامه سپاهان بیشتر سوار بر بازی شد و در دقیقه ۲۵ موفق شد توسط بازیکن سابق تراکتور یعنی رضا اسدی به گل دوم برسد. درگیری بازیکنان در وقت های تلف شده از حواشی مهم این نیمه بود. در نیمه دوم اما شرایط بازی تغییر کرد اما در دقیقه ۶۱ روی اشتباه مرگبار دروازه بان و مدافع تراکتور، این سپاهان بود که با ضربه سر رضا شکاری به گل سوم رسید. در ادامه و با اخراج نیلسون جونیور مدافع تراکتور در دقیقه ۸۰ و صفا هادی هافبک تراکتور در دقیقه ۸۶ حرارت بازی کمی بالا رفت و شاگردان خمز در دقیقه ۸۹ توسط سعید کریم آذر قفل دروازه میزبان را شکستند اما این گل مانع برد قاطع سپاهان نشد و در نهایت بازی با نتیجه ۱-۳ به سود اصفهانی ها به پایان رسید. در مقابل، تراکتور هم که با خرید های فراوان، خود را مدعی معرفی کرده بود، در آغاز لیگ ناکام ماند. آن هم در شرایطی که خمز به این اعتراف کرد که این تراکتور را او نبسته است.



خمز: در انتخاب اکثر گزینه ها دخالتی نداشتم!

پاکو خمز، سرمربی تراکتور در نشست خبری اظهار کرد: «در انتخاب اکثر گزینه ها من دخالتی نداشتم. باز شدن پنجره نقل و انتقالات تراکتور در روزهای گذشته تأثیری در روند نقل و انتقالات نداشته و ربطی ندارد. فکرمی کتم خیلی با عبور تیم را بسته ایم و در حال حاضر داریم هزینه آن را پرداخت می کنیم. همه می گویند تراکتور بازیکنان خوبی دارد اما بازیکنان باید خوب بودن را در زمین نشان بدهند. مسئولیت شکست با من است شاید اشتباه کرده باشم اما در حد خودمان بازی نکردیم.»

تنها تسایوی بدون گل هفته اول

دیدار تیم های هوادار و مس رفسنجان با تسایوی بدون گل در ورزشگاه پاس قوامین به پایان رسید. نکته این دیدار که تنها مسابقه بدون گل هفته اول لیگ برتر بود، کارت قرمز سجاد شهبازده مهاجم مس رفسنجان بود تا شهبازده با دریافت کارت قرمز نخستین بازیکن اخراجی لیگ لقب بگیرد.

جدول لیگ برتر | هفته اول

رتبه	تیم	بازی	برد	مساوی	باخت	گل	تفاضل	امتیاز
۱	استقلال	۱	۱	۰	۰	۳-۰	۳	۳
۲	گل کهر	۱	۱	۰	۰	۳-۰	۳	۳
۳	سپاهان	۱	۱	۰	۰	۳-۱	۳	۳
۴	ذوب آهن	۱	۱	۰	۰	۲-۱	۳	۳
۵	پرسپولیس	۱	۱	۰	۰	۱-۱	۳	۳
۶	استقلال خوزستان	۱	۰	۱	۰	۱-۱	۰	۱
۷	پیکان	۱	۰	۱	۰	۱-۱	۰	۱
۸	ساجی	۱	۰	۱	۰	۱-۱	۰	۱
۹	مس رفسنجان	۱	۰	۱	۰	۰-۱	۰	۰
۱۰	هوادر	۱	۰	۱	۰	۰-۱	۰	۰
۱۱	ملوان	۱	۰	۱	۰	۰-۱	۰	۰
۱۲	آلومینیوم	۱	۰	۱	۰	۰-۱	۰	۰
۱۳	تراکتور	۱	۰	۱	۰	۰-۱	۰	۰
۱۴	صنعت نفت	۱	۰	۱	۰	۰-۳	۰	۰
۱۵	فولاد	۱	۰	۱	۰	۰-۳	۰	۰
۱۶	شمس اذر	۱	۰	۱	۰	۰-۵	۰	۰